
1 
 

 

 
  INSPEKTORÁT  V  PRAZE 

  Za Opravnou 300/6, 150 00, Praha 5  Motol 

  tel.: 257 199 511 

              e-mail: epodatelna@szpi.gov.cz, ID datové schránky: avraiqg 
 

Vyřizuje: Ing. Eva Thurnvaldová Tel.: E-mail:  

Č.j : SZPI/BM199-4/2025 Datum: 9. června 2025 

 
 
datovou schránkou:  
 
 

 
 

 
 
 
Sdělení k Žádosti o poskytnutí informací dle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném 
přístupu k informacím 
 

 
Dne 2.6.2025 byla Státní zemědělské a potravinářské inspekci, inspektorátu v Praze (dále jen 
„SZPI“) doručena prostřednictvím datové schránky Žádost o informace podle zákona 
č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím (dále jen „zákon č. 106/1999 Sb.“), 
podaná společností 
jednatelem společnosti –  
 
Žadatel žádá v rámci „Reakce na žádost o poskytnutí součinnosti – kontrolní spis č. KS020-

11750/25“ v bodě 4 o informace: 

1) Kolik případů hospitalizací (zejména u mladistvých) bylo v období posledních 4 měsíců 
zaznamenáno v souvislosti s konzumací výše uvedených výrobků? 

2) Který ústav, laboratoř nebo znalecký ústav provedl rozbor a potvrdil přítomnost 
psychotropních látek v množství způsobujícím halucinace? 

3) Jaký je metodický základ SZPI pro kvalifikaci formy „gummies“ jako „bonbonu“ nebo 
„potraviny“? 

 
SZPI, inspektorát v Praze, zastoupený Ing. Petrem Cuhrou, ředitelem inspektorátu, (dále jen 
„správní orgán“), jenž je povinným subjektem ve smyslu zákona č. 106/1999 Sb. v dané věci 
sděluje, že: 
 
ad 1) 
Tyto informace nemá SZPI k dispozici. SZPI je orgánem státního dozoru zejména 
nad bezpečností, jakostí a řádným označováním potravin.  
 
ad 2) 
Jak je zřejmé z Protokolů o zkouškách č. 543/25, 544/25, 545/25, 546/35 a 547/25, které byly 
kontrolované osobě zaslány datovou schránkou jako přílohy Dokladu o provedených 
kontrolních úkonech č. D030-11750/25 s datem doručení dne 7.5.2025, laboratorní rozbory 
prováděla Metrologická a zkušební laboratoř VŠCHT Praha, akreditovaná ČIA dle ČSN EN 
ISO/IEC 17025:2018. Hodnocení zdravotního rizika na základě zjištěného obsahu muscimolu 



2 
 

následně prováděl v souladu s § 16a odst. 8 zákona č. 110/1997 Sb., o potravinách 
a tabákových výrobcích, Státní zdravotní ústav (jak je konstatováno v Dokladu o provedených 
kontrolních úkonech č. D030-11750/25). Hodnocení rizika v dané věci je součástí kontrolního 
spisu pod č.j. SZPI/AS155-17/2025. 
 
ad 3) 
SZPI při kontrolách postupuje dle zavedené kontrolní praxe a v souladu s platnou legislativou. 
Při posouzení vychází z definice potraviny, která je stanovená v čl. 2 nařízení (ES) č. 
178/2002, v platném znění. Každý případ pak posuzuje zcela individuálně.  
 
 
 
S pozdravem 
 
 
Ing. Petr Cuhra 
ředitel inspektorátu   
 
 
 
 


		2025-06-06T14:49:28+0200




